Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total de 13.212.733,20 (treze milhões, duzentos e doze mil, setecentos e trinta 

e três reais e vinte centavos) com a presente contratação. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal  

Atividade: Será informado no momento da contratação. 

Elemento de despesa: Será informado no momento da contratação.

[...]

apoio logístico de obras junto à Secretaria Municipal de 

Mobilidade Urbana, com recursos oriundos do Tesouro 

Municipal. Pagamento mensal, por km rodado,  conforme 

medição. 

km 24.000 R$ 4,04 R$ 8.080,00 R$ 96.960,00 

Valor total estimado para o processo: R$ 13.212.733,20 (treze milhões, duzentos e doze mil, setecentos e trinta e 

três reais e vinte centavos). 

5. DO VALOR ESTIMADO – COTAÇÃO DE MERCADO 

Informamos que as cotações foram realizadas pelo Servidor Rogério Henrique Correa de Araújo, 

matrícula nº  15213-2, nos sítios eletrônicos e empresas locais: 

1) Painel de Preços do Ministério de Planejamento, Desenvolvimento e Gestão (prioritariamente) –